
STANOVY ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE, z.s. 
 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Název spolku: Česká boxerská asociace, z. s. (dále jen „ČBA“). 
2. Sídlo ČBA: Praha. 
3. IČO ČBA: 49278045. 
4. ČBA je zapsána do spolkového rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze pod 

spisovou značkou L 287. 
5. ČBA je samosprávný a dobrovolný svazek členů vybudovaný na demokratickém 

základu našeho právního státu za rovnoprávného postavení žen a mužů. Jeho členy 
jsou právně, majetkově a organizačně samostatné a nezávislé právnické osoby, mezi 
jejichž hlavní činnost patří provozování a organizování sportovní činnosti a další 
sportovní aktivity jak pro vlastní členy, tak i pro neorganizovanou veřejnost. Tyto 
právnické osoby jsou členskými subjekty ČBA bez ohledu na druh svého členství. 
Fyzické osoby se mohou stát členy ČBA prostřednictvím členských subjektů za 
podmínek uvedených v těchto stanovách. 

6. ČBA je následnickou organizací České unie boxerů amatérů, vzniklou v roce 1925, 
Sekce boxu ÚV ČSTV z r. 1966, Československého svazu boxerů amatérů z r. 1970, 
Českého a Slovenského federálního svazu boxu z r. 1990. 

7. ČBA může být členem i jiných organizací, o tomto bude informovat své členy na 
webových stránkách www.czechboxing.cz. 

8. Činnost ČBA se řídí vnitřními pravidly a směrnicemi, které jsou v souladu s platnou 
legislativou České republiky, s právními normami  Českého olympijského výboru (dále 
jen „ČOV), České unie sportu (dále jen „ČUS“) a mezinárodní boxerské organizace 
World Boxing a European Boxing. 

9. ČBA je spolek s vlastní právní osobností zapsaný ve spolkovém rejstříku. ČBA je 
spolkem s celostátní působností. 

10. ČBA je oprávněna vykonávat na území České republiky působnost svěřenou mu 
mezinárodní boxerskou organizací a Mezinárodním olympijským výborem (dále jen 
„MOV§) a je subjektem oprávněným řídit danou oblast sportu box (zejména tzv. 
Olympijský box) na území České republiky. 

 
II. 

 
ÚČEL ČBA 

 
1. Účelem činnosti ČBA je: 

− provozování a podpora sportovní činnosti, 
− sdružování zájemců o box v České republice a jejich evidence, 
− propagace a rozvoj boxu, 
− vytváření podmínek pro činnost boxu, 
− organizace a řízení soutěží, 
− vzdělávací činnost, 
− prosazování a hájení zájmů boxu a členů ČBA, 
− zabezpečování reprezentace České republiky v boxu a zastupování českého 

boxu v mezinárodních organizacích boxu 
 

2. ČBA respektuje olympijské principy a v rámci svého členství v ČOV výboru prezentuje 
zájmy svých členských subjektů. 
 
 
 
 

 

http://www.czechboxing.cz/


3. V rámci své hlavní činnosti ČBA plní tyto úkoly: 
 

− sdružuje všechny zájemce o box v České republice a zastupuje jejich zájmy, 
organizuje, koordinuje a řídí dle těchto stanov, dalších předpisů a nařízení 
sportovní činnost v boxu na území České republiky, 

− zpracovává dlouhodobé koncepce rozvoje boxu v České republice a zabezpečuje 
jejich naplňování, 

− vytváří podmínky pro činnost boxu v České republice, 
− tvoří jednotná soutěžní a jiná pravidla a řády boxu s působností pro území celé 

České republiky, 
− zřizuje Sportovní centra mládeže (dále jen „SCM“), ve vztahu k mládeži vytváří i 

další formy jejího rozvoje ve sdružených subjektech, 
− organizuje a řídí sportovní soutěže boxerů napříč všemi věkovými kategoriemi, v 

rámci svých ekonomických možností na tyto soutěže finančně či jinak přispívá, 
− zabezpečuje reprezentaci České republiky v boxu, 
− zabezpečuje a řídí odbornou přípravu trenérů a rozhodčích boxu v České 

republice, 
− vede evidenci členů ČBA, 
− hospodaří s vlastním i svěřeným majetkem a vede s tím spojené účetní a jiné 

evidence, 
− zabezpečuje finanční a jiné materiální zdroje pro činnost boxu v České republice, 

včetně uplatňování nároků a podávání žádostí o finanční prostředky na činnost 
boxu (dotace apod.), soustřeďování získaných finančních prostředků a jejich 
případné přerozdělování mezi členy, a také kontrolu použití peněžních prostředků 
rozdělených mezi členy ČBA, 

− materiálně a organizačně podporuje sportovní aktivity členů ČBA, 
− rozhoduje spory v působnosti ČBA, 
− zastupuje členy ve věcech týkajících se boxu ve vztazích s orgány veřejné moci 

České republiky, jakož i s jinými tuzemskými i zahraničními subjekty, zejména s 
jinými sportovními svazy a organizacemi, školskými zařízeními, médii apod., jež 
jsou v zájmu ČBA a jejích členů, 

− spolupracuje s jinými tuzemskými a zahraničními subjekty v zájmu boxu a jeho 
dalšího rozvoje, 

− deleguje rozhodčí na národní a mezinárodní akce. 
4. ČBA je zástupcem českého olympijského boxu v mezinárodních boxerských 

organizacích a MOV. 
 

5. ČBA může vedle hlavní činnosti k podpoře a plnění svých úkolů a za účelem 
hospodárného využití spolkového majetku vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost 
spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti. Hospodářská činnost ČBA musí 
být v souladu se zákonem. 
 

6. Vedlejší činností ČBA je hospodářská činnost spočívající v předmětu podnikání: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
předmětem vedlejší činnosti ČBA jsou: 
− vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 
− výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-

obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů, 
− výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků, 
− pronájem a půjčování věcí movitých, 
− poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 
− reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
− mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti, 



− provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných 
akcí, 

− provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních 
činností, 

− výroba, obchod a služby jinde nezařazené. 
7. ČBA zajišťuje v rámci svých možností dodržování zdravotnických předpisů a norem 

World Boxingu a European Boxingu, jejímž je členem, MOV a Ministerstva 
zdravotnictví včetně antidopingové a protiúrazové prevence a upravuje je o specifika 
soutěží v České republice v souladu s vnitřními směrnicemi. 

8. ČBA bojuje proti dopingu ve sportu a jakékoli formě diskriminace. 
 

III. 
 

ČLENSTVÍ 
 
1. Členství v ČBA se rozlišuje na základní a odvozené. 
2. Základním členem ČBA se může stát právnická osoba s právní osobností (např. spolek, 

oddíl, TJ Sokol apod.), a to na základě písemné přihlášky, jejíž přílohu bude tvořit platné 
znění vlastních stanov a výpis z veřejného rejstříku. Přihlášku spolu s přílohami žadatel 
zašle písemně nebo elektronicky na adresu ČBA. 

3. Přihlášku k členství v ČBA převezme výkonný výbor ČBA (dále jen „výkonný výbor“), 
který zkontroluje úplnost přihlášky a jejích příloh a neprodleně si vyžádá stanovisko 
teritoriálně příslušného pobočného spolku ČBA (dále jen „pobočný spolek“) sídla 
žadatele o členství v ČBA k přijetí žadatele za člena ČBA. Statutární orgán pobočného 
spolku zašle stanovisko pobočného spolku do čtrnácti kalendářních dní po doručení 
žádosti o stanovisko výkonnému výboru. Výkonný výbor na své nejbližší schůzi po 
doručení stanoviska pobočného spolku posoudí možnost přijetí žadatele za člena ČBA 
a přihlášku buď odmítne, nebo vyrozumí žadatele o tom, že se stává členem ve 
zkušebním období (době).  

4. Při odmítnutí přihlášky vyrozumí výkonný výbor ve lhůtě 60 dnů od doručení přihlášky 
písemně žadatele o jeho nepřijetí za člena ČBA a vrátí mu přihlášku s přílohami.  

5. Při přijetí za člena ve zkušební době výkonný výbor žadatele bezodkladně písemně 
vyrozumí o přijetí za člena ČBA ve zkušební době 24 měsíců a zařadí jej zpravidla do 
teritoriálně příslušného pobočného spolku. (Počátek zkušební doby začíná běžet 
převzetím vyrozumění o přijetí za člena ČBA ve zkušení době.) Současně jej vyzve, 
aby do třiceti dnů po vyrozumění o přijetí za člena ve zkušební době uhradil na účet 
ČBA vstupní poplatek, jehož výši určuje ekonomická směrnice. 

6. S počátkem zkušební doby vznikají přijatému členovi členská práva a povinnosti podle 
čl. IV těchto stanov s výjimkou toho, že jeho zástupce na valných hromadách bude mít 
pouze poradní hlas ve smyslu čl. XI odst. 9 těchto stanov. 

7. Před ukončením zkušební doby 24 měsíců si vyžádá výkonný výbor od pobočného 
spolku, do něhož byl člen ve zkušební době při svém přijetí nebo aktuálně zařazen, 
stanovisko k přijetí za řádného člena ČBA. Pobočný spolek posoudí činnost člena ve 
zkušební době (př. pořádání nebo zapojování do akcí ČBA, školení trenérů, školení 
rozhodčích) a přijetí za řádného člena doporučí nebo nedoporučí. Stanovisko 
pobočného spolku musí být doručeno výkonnému výboru před uplynutím zkušební 
doby.  

8. O přijetí za řádného člena ČBA po uplynutí zkušební doby rozhoduje na základě 
stanoviska pobočného spolku, do něhož byl člen ve zkušební době při svém přijetí 
nebo je aktuálně zařazen, výkonný výbor. Výkonný výbor při kladném výsledku 



žadatele písemně uvědomí o vzniku řádného členství, nadále zůstává zařazen ve svém 
současném pobočném spolku. Při nepřijetí za člena ČBA platí obdobně ustanovení 
odst. 4 tohoto článku, vstupní poplatek podle odst. 5 tohoto článku se nevrací. Přijetím 
za člena ČBA po uplynutí zkušební doby 24 měsíců nabývá takový člen plná členská 
práva a povinnosti podle čl. IV těchto stanov, má tedy právo hlasovat na valné hromadě 
ve smyslu čl. XI odst. 8 stanov, kdy má hlas rozhodující.  

9. Pokud by výkonný výbor nerozhodl do 60 dní po uplynutí 24 měsíční zkušební doby o 
přijetí žadatele za řádného člena ČBA, stává se následujícím dnem po těchto 60 dnech 
žadatel automaticky řádným členem ČBA. 

10. Základní člen ČBA je povinen mít jako svého člena trenéra boxu s platnou licencí 
trenéra boxu alespoň 3. třídy nebo mít smluvně zajištěny služby trenéra boxu s platnou 
licencí alespoň 2. třídy. 

11. Stanovy základního člena ČBA nesmí být v rozporu s účelem a hlavní činností ČBA. 
 
12. Základní člen musí souhlasit s obsahem stanov ČBA a jejími vnitřními předpisy. 
 
13. Odvozeným členem ČBA se stává fyzická osoba, která je členem základního člena. 

Odvozený člen nepodává samostatnou přihlášku do ČBA. Pro označení množiny 
odvozených členů se též používá pojem „členská základna“. 

 
14. ČBA vede seznam svých základních členů a jejich prostřednictvím i členskou základnu 

fyzických osob, které jsou odvozenými členy ČBA. Seznam základních členů je veden 
elektronicky pod názvem Adresář ČBA. Bližší způsob provádění zápisů a výmazů i 
další podmínky vedení seznamu členů, včetně údajů evidovaných o členech stanoví 
vnitřní směrnice, o které rozhoduje výkonný výbor. 

15. V případě, že se fyzická osoba stane členem základního člena, vznikne jí tímto 
odvozené členství v ČBA. Základní člen musí zajistit, že tyto fyzické osoby udělí 
souhlas k tomu, aby ČBA, její pobočný spolek a základní člen, v němž je odvozený člen 
registrován nebo na jehož činnosti se podílí, zpracovávali jejich údaje dle příslušné 
právní úpravy o ochraně osobních údajů (GDPR), tyto údaje má odvozený člen na 
základě výzvy za povinnost poskytnout. V případě odvozených členů mladších 18 let 
je předmětem zpracování i kontakt na jejich zákonné zástupce. 

16. Údaje o základních i odvozených členech ČBA mohou být zpřístupněny v nezbytném 
rozsahu orgánům státní správy a územních samospráv, a to zejména v souvislosti s 
žádostmi o poskytnutí dotací či jiných příspěvků ze státního či jiného veřejného 
rozpočtu. 

17. Na členství v ČBA není právní nárok. 
18. Členství základního nebo odvozeného člena ČBA je neslučitelné s členstvím v jiném 

subjektu provozujícím oblast sportu box (Olympijský box, Amatérský box) na území 
České republiky. Neukončí-li základní nebo odvozený člen ČBA bezodkladně své 
členství v jiném subjektu provozujícím oblast sportu box (Olympijský box, Amatérský 
box) na území České republiky, může to mít za následek zánik jeho členství v ČBA 
vyloučením podle čl. V písm. a) těchto stanov. Takové jednání je považováno za 
závažné porušení vyplývající z členství v ČBA. Účelem je, aby se v rámci spolku ČBA 
sdružovaly pouze subjekty, které provozují oblast Olympijského boxu a zároveň nebyly 
členy v jiném subjektu, který rovněž provozuje oblast Olympijského boxu. O vyloučení 
rozhoduje výkonný výbor po předchozí marné výzvě k nápravě adresované členovi, 
která musí obsahovat popis porušujícího jednání, varování před vyloučením ze spolku 
a určení přiměřené lhůty k nápravě. Výzvu může kromě výkonného výboru zaslat i 
dozorčí rada ČBA. Výzva se nevyžaduje, nelze–li porušení povinnosti odčinit nebo 
způsobilo-li porušení spolku zvlášť závažnou újmu.  



IV. 
ČLENSKÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

1. Základní členové ČBA mají zejména právo: 
− účastnit se soutěží a dalších akcí organizovaných ČBA, 
− vysílat své zástupce na schůze valné hromady ČBA a prostřednictvím pobočných 

spolků navrhovat své kandidáty do orgánů ČBA, 
− předkládat výkonnému výboru své návrhy a doporučení, týkající se řízení a práce 

ČBA, 
− kdykoliv vystoupit z ČBA na základě písemně podané žádosti o vystoupení. 

 
2. Povinnosti základních členů ČBA: 

− řídit se stanovami ČBA, sportovně technickými směrnicemi, vnitřními směrnicemi 
a předpisy ČBA a rozhodnutími výkonného výboru (zejména Pravidly boxu ČBA, 
Organizačním řádem ČBA, Ekonomickou směrnicí ČBA, Disciplinárním řádem 
ČBA, Soutěžním řádem ČBA a vydanými propozicemi) a dalšími vnitřními předpisy 
ČBA, tuto povinnost mají i odvození členové ČBA, 

− vést věrohodnou a prokazatelnou evidenci odvozených členů a poskytovat o tom 
ČBA na vyzvání příslušná statistická šetření (výkazy), v rozsahu údajů dle 
příslušné právní úpravy o ochraně osobních údajů (GDPR) – viz čl. III odst. 14 
stanov, 

− každý nový základní člen má povinnost zaplatit vstupní poplatek dle ekonomické 
směrnice ČBA, 

− v termínu stanoveném výkonným výborem uhradit v příslušném kalendářním roce 
stanovené členské příspěvky za členskou základnu základního člena,  

− řádně hradit další finanční povinnosti vyplývající z rozhodnutí a usnesení orgánů 
ČBA, smluv a vnitřních směrnic ČBA, 

− v termínu stanoveném výkonným výborem zaslat v příslušném kalendářním roce 
generálnímu sekretáři aktualizovaný jmenný seznam členské základny evidované 
v rejstříku sportu; v případě porušení této povinnosti přichází o finanční podporu 
ČBA; v případě, že základní člen nedodá uvedený seznam ani do patnácti dnů po 
termínu stanoveném výkonným výborem, nebude tomuto základnímu členovi 
umožněno účastnit se akcí pořádaných ČBA, 

− základní člen je povinen ČBA hlásit prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky 
aktuální údaje – název, sídlo, statutární orgány, ID datové schránky; zpráva se 
považuje za řádně doručenou třetím dnem po jejím odeslání ČBA, 

− dodržovat antidopingová pravidla, zásady etikety a fair play. 
3. Povinností základních a odvozených členů ČBA je chránit dobré jméno ČBA, dle svých 

možností podporovat její rozvoj, nepoškozovat dobré jméno ČBA a své výhrady k 
činnosti ČBA řešit výhradně v orgánech ČBA. 

4. Pokud odvozený člen ČBA závažně poruší povinnost vyplývající z členství ve smyslu 
čl. IV odst. 3 těchto stanov a v přiměřené lhůtě nezjedná po výzvě ČBA nápravu, může 
být v disciplinárním řízení podle čl. V písm. a) těchto stanov vyloučen. Předchozí výzva 
se nevyžaduje, nelze-li porušení povinnosti odčinit nebo porušení již způsobilo ČBA 
zvlášť závažnou újmu. Návrh na vyloučení může v písemné formě podat kterýkoli člen 
ČBA, v návrhu se uvedou okolnosti potvrzující důvod pro vyloučení. Disciplinární řízení 
se řídí Disciplinárním řádem ČBA. 

 
 
 
 
 
 
 



V. 
ZÁNIK ČLENSTVÍ 

 
Členství v ČBA zaniká: 
a) vyloučením pro porušení povinnosti stanovené v těchto stanovách nebo v zákoně, 
b) vystoupením – nutné písemné oznámení základního člena doručené ČBA, 
c) úmrtím člena – fyzické osoby, 
d) zánikem člena, který je právnickou osobou, bez právního zástupce, 
e) vyškrtnutím základního člena z důvodu nezaplacení stanoveného členského 

příspěvku v termínu stanoveném výkonným výborem, ani na základě výzvy k 
úhradě s dodatečně stanovenou lhůtou 30 dní pro jeho zaplacení; na možnost 
vyškrtnutí při nezaplacení členského příspěvku bude člen v písemné výzvě 
upozorněn prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky. 

VI. 
VYLOUČENÍ ZÁKLADNÍHO ČLENA ČBA 

 
1. Členství základního člena ČBA zaniká podle čl. V. odst. 1 písm. a) těchto stanov 

okamžikem rozhodnutí výkonného výboru o jeho vyloučení. 
 

2. Vyloučený základní člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí výkonného 
výboru v písemné formě navrhnout, aby rozhodnutí o jeho vyloučení přezkoumala 
disciplinární komise ČBA (dále jen „disciplinární komise“). Disciplinární komise zruší 
rozhodnutí o vyloučení základního člena, odporuje-li vyloučení zákonu, těmto 
stanovám nebo dobrým mravům. 

VII. 
 

VYSTOUPENÍ ČLENA Z ČBA 
 

1. Každý člen má právo kdykoliv z ČBA vystoupit. 
2. Oznámení o vystoupení z ČBA musí být provedeno písemnou formou a 

doručeno ČBA, konkrétně výkonnému výboru. 
3. Vystoupením zaniká členství v ČBA k poslednímu dni měsíce, ve kterém je 

oznámení o vystoupení doručeno ČBA. 
VIII. 

ÚZEMNÍ OBLASTI 
 

1. ČBA ustanovuje územní oblasti pro kvalitnější a operativnější organizování sportovní 
činnosti. 

2. ČBA ve stanovených územních (regionálních) oblastech zřizuje pobočné spolky. 
3. ČBA se dle svých možností podílí finančně na hospodaření pobočných spolků, a to na 

jejich administrativní a hospodářské činnosti a částečnou úhradou provozních nákladů 
soutěží talentované mládeže (národní ligy a mezinárodních turnajů). 

4. V případě, že základní člen vykonává svou činnost v místě, které je odlišné od územní 
oblasti stanovené pro něho výkonným výborem nebo má jiné závažné důvody, může 
požádat písemně výkonný výbor o přiřazení do jiné územní oblasti boxu spravované 
existujícím pobočným spolkem. Přestup bude zpoplatněn dle příslušné směrnice ČBA. 



5. O založení pobočného spolku rozhoduje výkonný výbor z podnětu základních členů 
ČBA nebo i bez tohoto podnětu. 

6. Existující SCM jsou organizačně přičleněna k základním členům podle návrhu 
výkonného výboru. 

7. SCM spravuje výkonný výbor, který rozhoduje o ekonomickém hospodaření a o 
personálním obsazení trenéry na základě výsledku výběrového řízení. Pravidla pro 
výběrové řízení se řídí vnitřními směrnicemi vydanými výkonným výborem. 

IX. 
 

POBOČNÉ SPOLKY 
1. Cílem ČBA je zřídit pobočné spolky v každém regionu, ve kterém se pořádají turnaje, 

přátelské zápasy a další akce ČBA. 
2. ČBA zřizuje pobočné spolky jako své organizační jednotky. 
3. Pobočné spolky ČBA fungují jako organizační jednotky ČBA s teritoriální působností 

pro území jednotlivých oblastí České republiky. 
4. Statutárním orgánem pobočných spolků ČBA je vždy jejich předseda. 
5. Podmínkou vytvoření Pobočného spolku je žádost nejméně patnácti fungujících 

základních členů o založení pobočného spolku. O založení nebo zrušení pobočného 
spolku rozhoduje výkonný výbor. Pokud výkonný výbor dospěje k závěru, že již 
založený pobočný spolek neplní svou funkci, zruší ho svým rozhodnutím. Rozhodnutí 
výkonného výboru o založení nebo zrušení pobočného spolku schvaluje nejbližší valná 
hromada. 

6. V názvu pobočného spolku je vždy uvedena zeměpisná oblast působení pobočného 
spolku, současně název pobočného spolku musí obsahovat příznačný prvek názvu 
ČBA. 

7. Pobočné spolky ČBA vykonávají z věcného hlediska samostatnou působnost a 
přenesenou působnost, to je činnost prováděnou v souladu se stanovami a cíli ČBA. 

8. Pobočné spolky ČBA nesou vlastní samostatnou odpovědnost z právních vztahů 
založených v rámci výkonu samostatné působnosti, kdy jednají svým jménem na 
základě vlastní právní osobnosti 

9. Základní člen ČBA se účastní soutěží pořádaných pobočnými spolky, pokud se 
základní člen ČBA chce stát členem pobočného spolku, musí to schválit výkonný výbor. 

10. Základní člen ČBA může být členem pouze jednoho pobočného spolku. 
11. Finanční prostředky pro základní členy se rozdělují prostřednictvím pobočných spolků. 
12. Zrušením ČBA se bez dalšího zrušují i jeho pobočné spolky ČBA. 
13. Pobočné spolky ČBA řádně plní úkoly, ke kterým je zmocnila ČBA ve svých stanovách, 

aby v mezích své místní působnosti a v rozsahu vymezeném stanovami a jejími dalšími 
předpisy vykonávaly řídící, organizační, zabezpečující, revizní, kontrolní a související 
činnosti jakož i rozhodovali o záležitostech členů ČBA, a to bez ohledu na jejich členství 
v ČBA, při činnostech v těchto záležitostech se zmocněné orgány považují za orgány 
ČBA. 

14. Pobočné spolky se vyjadřují podle čl. III odst. 3 těchto stanov k přijetí žadatele za člena 
ČBA ve zkušební době a podle čl. III odst. 7 těchto stanov po posouzení jeho činnosti 
ve zkušební době jej doporučí nebo nedoporučí výkonnému výboru k přijetí za řádného 
člena ČBA.  



15. Prostřednictvím pobočných spolků navrhují základní členové své kandidáty do voleb 
orgánů ČBA na valné hromadě. Pobočné spolky delegují svého zástupce (nejlépe 
aktivního sportovce) do rady sportovců. 

16. Souhrn jmění pobočného spolku ČBA nelze považovat za podmnožinu majetku ČBA. 
17. Stanovy pobočného spolku ČBA schvaluje výkonný výbor. Tyto stanovy nesmí být v 

rozporu se základními demokratickými principy spolčování a nesmí být v rozporu s 
účelem a hlavní činností ČBA. 

18. Stanovy pobočného spolku ČBA musí povinně obsahovat: 
−  Název pobočného spolku s tím, že tento název musí obsahovat text: oblast boxu – 

pobočný spolek ČBA, 
−   sídlo pobočného spolku, 
−   účel a hlavní činnost pobočného spolku, 
−   orgány pobočného spolku – minimálně nejvyšší a statutární, 
- členství v pobočném spolku. 
19. ČBA má právo: 

− vyžádat si veškeré informace, jimiž disponuje pobočný spolek, 
− kontrolovat hospodaření s prostředky, které pobočnému spolku poskytne. 

20. Nesoučinnost pobočného spolku s ČBA je důvodem pro zrušení pobočného spolku. 
21. ČBA neručí za závazky a dluhy pobočných spolků. 
22. Pobočné spolky ČBA existující ke dni účinnosti těchto stanov jsou považovány za 

platně založené a existující pobočné spolky ČBA. 
 

X. 
ORGÁNY ČBA 

 
1. Česká boxerská asociace má tyto orgány: 

- valná hromada jako nejvyšší orgán ČBA, 
- prezident ČBA, který je statutárním orgánem ČBA, 
- výkonný výbor tvořený prezidentem ČBA, víceprezidentem ČBA pro Čechy, 

víceprezidentem ČBA pro Moravu a Slezsko, předsedou trenérské rady, 
předsedou sportovně-technické komise a předsedou rady sportovců jako orgán 
výkonný, 

- dozorčí rada jako orgán kontrolní, 
- rada sportovců jako orgán iniciační, 
- generální sekretář ČBA jako orgán administrativní podpory. 

2. Česká boxerská asociace má dále tyto odborné komise a rady: 
− sportovně-technická komise (dále též „STK“), 
− disciplinární komise (dále též „DK“), 
− trenérská rada (dále též „TR“), 
− komise rozhodčích (dále též „KR“). 

3. Orgány ČBA mohou být zřízeny nebo zrušeny jen stanovami. 
 



4. Nové odborné komise může ustanovit svým rozhodnutím výkonný výbor. Tyto komise 
budou mít dočasný charakter s dobou trvání pro dosažení účelu jejich zřízení. Bude-li 
sporné, zda byl dosažen účel jejich zřízení, může výkonný výbor rozhodnout o jejich 
zrušení. 

XI. 
 

VALNÁ HROMADA 
 
1. Nejvyšším orgánem ČBA je valná hromada, která se koná nejméně 1x ročně, zpravidla 

do 30 dnů po doručení účetní závěrky. Volební valná hromada se obvykle koná jednou 
za 5 let. Valnou hromadu ČBA tvoří všichni základní členové ČBA. 

 
2. Základního člena ČBA na valné hromadě zastupuje statutární orgán vedený ve 

veřejném rejstříku k datu konání valné hromady. Pokud základní člen ČBA není 
zastoupen statutárním orgánem, může být zastoupen osobou uvedenou v seznamu 
odvozených členů ČBA, popřípadě třetí osobou, ale pouze na základě originální plné 
moci s ověřeným podpisem statutárního orgánu základního člena. Každý základní člen 
ČBA je zastoupen na jednání valné hromady jedním zástupcem (delegátem). 

 
3. Valnou hromadu svolává k zasedání statutární orgán. Statutární orgán ČBA svolá 

zasedání valné hromady z podnětu výkonného výboru, jedné třetiny základních členů 
ČBA nebo dozorčí rady. Nesvolá-li statutární orgán ČBA zasedání valné hromady do 
třiceti dnů od doručení podnětu k jejímu konání, může ten, kdo podnět podal, svolat 
zasedání valné hromady na náklady ČBA sám. Valná hromada bude svolána nejméně 
15 dní před jejím konáním odesláním pozvánky elektronicky všem základním členům 
na e-mailové adresy uvedené v seznamu členů ČBA a zveřejněním pozvánky na 
oficiálních internetových stránkách ČBA. 

 
4. Pozvánka může být se stejnou platností odeslána i písemně na adresu základního 

člena uvedenou v seznamu členů ČBA nebo prostřednictvím datové schránky. 
5. Pozvánka na zasedání Valné hromady musí obsahovat místo, datum, čas a program 

Valné hromady. 
6. Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti zástupců nadpoloviční většiny 

základních členů s hlasem rozhodujícím (usnášeníschopnost). Pokud není tato 
podmínka splněna, umožňují stanovy přistoupit k náhradní valné hromadě, jak je 
definována v článku XII stanov. 

7. Valné hromady se zúčastňují delegáti s hlasem rozhodujícím i poradním. 
8. Delegátem s hlasem rozhodujícím, tedy s právem hlasovat na valné hromadě, se 

rozumí zástupce základního člena ČBA, který k datu odeslání pozvánky splňuje 
následující podmínky: 
a) základní člen má zaplaceny členské příspěvky vůči ČBA a současně 
b) základnímu členovi uplynula zkušební doba 24 měsíců od přijetí za člena spolku a 

byl přijat za plnohodnotného člena spolku za podmínek uvedených v čl. III. odst. 8 
těchto stanov. 

9. Delegátem s hlasem poradním se rozumí zástupce základního člena ČBA, kdy tento 
základní člen k datu odeslání pozvánky: 
a) nemá zaplaceny členské příspěvky vůči ČBA a ČBA eviduje pohledávky vůči 

tomuto základnímu členovi po lhůtě splatnosti nebo 
b) je členem ve zkušební době 24 měsíců (tj. čekatelem na plnohodnotné členství). 



10. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při jeho ohlášení, lze rozhodnout 
jen za účasti a se souhlasem všech členů ČBA oprávněných o ní hlasovat. 

11. Valná hromada schvaluje návrhy a usnesení prostou většinou hlasů přítomných 
delegátů s hlasem rozhodujícím, nevyžaduje-li zákon jinou většinu. 

12. Každý základní člen ČBA má na valné hromadě jeden hlas. 
13. Volební valná hromada volí prezidenta, dva víceprezidenty, předsedu dozorčí rady a 

její čtyři členy a členy odborných komisí. Okamžikem zvolení nových orgánů zaniká 
mandát starých volených orgánů. Volební mandát osob volených dle tohoto odstavce 
je pětiletý. 

14. Valná hromada schvaluje stanovy a jejich změny, projednává a usnesením schvaluje 
výroční zprávu o činnosti a hospodaření ČBA za uplynulý rok, plán činnosti, návrh 
rozpočtu a doplnění dozorčí rady nebo disciplinární komise o kooptovaného člena, bere 
na vědomí zprávu dozorčí rady ČBA. 

15. Valná hromada se vyjadřuje k (schvaluje, ruší a mění) příslušnost nebo členství ČBA 
v jiných tělovýchovných organizacích v ČR a zahraničí. 
 

16. Valná hromada se při svých jednáních řídí jednacím a volebním řádem, schváleným 
nadpoloviční většinou přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. Do zvolení 
předsedy valné hromady řídí valnou hromadu prezident ČBA nebo jím pověřená osoba. 
Pokud není na valné hromadě přítomen prezident ČBA a tento nikoho ani jejím řízením 
nepověřil, řídí valnou hromadu předseda dozorčí rady, pokud tento odmítne nebo není 
přítomen, řídí valnou hromadu víceprezident ČBA pro Čechy, pokud tento odmítne 
nebo není přítomen, pak valnou hromadu řídí víceprezident ČBA pro Moravu a Slezsko. 

 
17. Ze zasedání valné hromady je pořízen zápis, ze kterého musí být patrné, kdo zasedání 

svolal, kdy se konalo, kdo ho zahájil a předsedal mu, jaké další orgány Valné hromady 
byly zvoleny a jaká byla přijata usnesení. Každý základní člen je oprávněn nahlížet do 
zápisu z valné hromady na oficiálních internetových stránkách ČBA. 

XII. 
 

NÁHRADNÍ VALNÁ HROMADA 
 

1. Není-li valná hromada usnášeníschopná (čl. XI. bod 6 stanov), zahájení se opakuje po 
půl hodině od původně určeného času a opět se zjišťuje, zda je valná hromada 
usnášeníschopná. Není-li valná hromada ani při opětovné kontrole usnášeníschopná, 
může statutární orgán nebo ten, kdo původní zasedání svolal, svolat do patnácti dnů 
po této valné hromadě pozvánkou náhradní valnou hromadu. Z pozvánky musí být 
zřejmé, že se jedná o svolání náhradní valné hromady. 

 
2. Náhradní valná hromada se musí konat nejpozději do šesti týdnů ode dne, na který 

byla svolána původní valná hromada. Na náhradní valné hromadě se může jednat jen 
o záležitostech zařazených na program původní valné hromady. 

 
3. Náhradní valná hromada může být svolána i tak, že bude zahájena do hodiny po čase 

určeném pro zahájení řádné valné hromady z důvodu, že tato původní valná hromada 
nebyla usnášeníschopná.  
 

4. Usnesení náhradní valná hromada přijímá za účasti libovolného počtu přítomných 
delegátů s hlasem rozhodujícím. 

 
 
 



 
XIII. 

 
PREZIDENT ČBA 

 
1. Prezident ČBA je představitelem ČBA, kterou zastupuje při všech právních, 

reprezentativních a společenských jednáních v rámci ČR i v zahraničí, pokud k tomu 
nezmocní jinou osobu. O výsledcích svých jednání informuje neprodleně výkonný 
výbor. 

 
2. Prezident ČBA je statutárním orgánem a zodpovídá se výkonnému výboru. 

 
3. Prezident ČBA řídí jednání výkonného výboru a sekretariát ČBA. Přednáší zprávu o 

činnosti za uplynulé období na valné hromadě ČBA. 
 

4. Na základě rozhodnutí trenérské rady schváleného výkonným výborem vydává 
prezident neodkladná opatření a rozhodnutí směrem k reprezentaci. 

 
5. Zodpovídá za správné a hospodárné vynakládání finančních prostředků ČBA. 

 
XIV. 

 
VÝKONNÝ VÝBOR 

 
1. Výkonný výbor je výkonným orgánem ČBA, který řídí činnost ČBA v souladu se 

zákonem a těmito stanovami. 
 

2. Je stálým orgánem ČBA a skládá se ze šesti členů: prezidenta ČBA, dvou 
víceprezidentů ČBA, kdy jeden bude z Čech a druhý z Moravy nebo Slezska, předsedy 
trenérské rady, předsedy STK a předsedy rady sportovců 
 

3. V případě, že na některého z víceprezidentů nebude nominován žádný kandidát, 
obsadí při volbě jeho pozici druhý v pořadí z voleb víceprezidentů ve druhém regionu. 
Podrobnosti určí volební řád volební valné hromady. 

 
4. Výkonný výbor rozhoduje a řídí ČBA v době mezi valnými hromadami ve všech 

oblastech činnosti. Ve své rozhodovací činnosti se opírá o stanoviska svých odborných 
komisí a sekretariátu ČBA. 

 
5. Výkonný výbor vydává zápisy ze svého jednání, v rámci svých kompetencí rozhoduje 

na základě vnitřních směrnic, které nesmí být v rozporu s těmito stanovami a zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 
6. Výkonný výbor je oprávněn v případě potřeby svým rozhodnutím zvolit členy odborných 

komisí a jejich předsedy, a to na základě návrhu příslušné komise. To se nevztahuje 
na dozorčí radu a disciplinární komisi, které si v zájmu zachování nezávislosti kooptují 
své členy samy, pokud některý z jejich členů zemřel, odstoupil, nebo přestal být 
odvozeným členem. Každou takovouto změnu musí schválit nejbližší valná hromada. 
Volba a kooptace je účinná jen do konání nejbližší valné hromady. 

 
7. Výkonný výbor svolává svá jednání prostřednictvím generálního sekretáře nebo 

prezidenta ČBA. Jednání výkonného výboru řídí prezident, v jeho nepřítomnosti některý 
víceprezident. 

 



8. Výkonný výbor ustanovuje a odvolává na doporučení trenérské rady reprezentační 
trenéry napříč všemi věkovými kategoriemi soutěžících. 

 
9. Výkonný výbor na základě výsledku výběrového řízení jmenuje a odvolává generálního 

sekretáře. 
 

10. Výkonný výbor ze svého jednání vyhotovuje aktuálně zápis. Tento zápis je pro členy 
ČBA veřejný. Originál zápisu včetně nezveřejněné části musí být uchován pro 
nahlédnutí dozorčí rady nebo Disciplinární komise. V případě, že povaha věci vyžaduje 
nezveřejnění (např. jednání o smlouvě či její části, které obsahují závazek mlčenlivosti), 
je možné po odsouhlasení nadpoloviční většinou výkonného výboru tuto část 
nezveřejnit. V případě souhlasu smluvního partnera zveřejní výkonný výbor znění 
sponzorských smluv na webových stránkách ČBA, v opačném případě jsou smlouvy 
vždy dostupné k nahlédnutí na sekretariátu ČBA. Smlouvy s plněním nad 50.000 Kč 
bez DPH budou zveřejněny v registru smluv. 

 
10. Výkonný výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů a 

usnáší se nadpoloviční většinou přítomných členů. V případě rovnosti hlasů má 
rozhodující hlas prezident ČBA. 

 
11. Výkonný výbor rozhoduje o výši a termínu splatnosti členských příspěvků za každý 

kalendářní od členů ČBA. Výkonný výbor rozhoduje též o výši vstupního poplatku 
nového základního člena (čl. III odst. 5 stanov). 

 
12. Výkonný výbor projednává zprávu o činnosti ČBA za uplynulé období, hodnotí činnost 

orgánů ČBA a přijímá k tomu usnesení, stanoví též další hlavní směry a priority. 
13. Výkonný výbor rozhoduje o založení a zrušení pobočného spolku, toto své rozhodnutí 

předkládá ke schválení nejbližší Valné hromadě. 
 
14. Výkonný výbor schvaluje přihlášku žadatele o členství v ČBA, rozhoduje o jeho přijetí 

a zařazení do pobočného spolků. 
 
15. Výkonný výbor posuzuje soulad stanov pobočných spolků se stanovami ČBA a na 

základě toho schvaluje stanovy pobočných spolků. 
 
16. Výkonný výbor stanoví termín pro doručení aktualizované členské základny na 

sekretariát ČBA. 
 
17. Výkonný výbor schvaluje účast rozhodčích ČBA na mezinárodních akcích. 
 

18. Výkonný výbor plní další úkoly vyplývající z těchto stanov (př. řízení o vyloučení, výzvy 
ke splnění povinností aj.). 

 
19. Výkonný výbor je oprávněn přijímat svá rozhodnutí pomocí videokonference a per 

rollam. 
 
 

XV. 
 

DOZORČÍ RADA 
1. Dozorčí rady je nezávislým voleným orgánem. Její činnost řídí předseda, který je volen 

valnou hromadou na funkční období 5 let. Členství v dozorčí radě je neslučitelné 
s členstvím v jiných orgánech a komisích ČBA. 



 
2. Předseda dozorčí rady je oprávněn účastnit se jednání výkonného výboru i ostatních 

orgánů ČBA. 
 

3. Členové DR jsou oprávněni účastnit se jednání odborných komisí ČBA. 
 

4. Činnost DR se řídí ročním plánem činnosti. Ze svého jednání vyhotovuje DR zápis. 
 

5. Za účelem vykonávání nezávislé kontroly nad finančním a majetkovým hospodařením 
ČBA, kontrolou dodržování stanov, usnesení valné hromady a všeobecně platných 
právních předpisů jsou členové dozorčí rady oprávněni od členů výkonného výboru, 
odborných komisí, disciplinární komise a generálního sekretáře požadovat vysvětlení 
a předložení písemných materiálů. 

 
6. DR se skládá z pěti členů volených valnou hromadou. Valná hromada zvolí předsedu 

dozorčí rady a čtyři další její členy. 
 

7. V případech, kdy členu dozorčí rady zanikne funkce, odstoupí nebo přestane být 
odvozeným členem, dozorčí rada kooptuje nového člena a na nejbližší valné hromadě 
navrhuje kooptovaného člena schválit valnou hromadou. Kooptace je účinná jen do 
konání nejbližší valné hromady. 

 
8. DR může kontrolovat hospodaření pobočných spolků s finančními prostředky 

získanými od ČBA. 
 

XVI. 
 

SEKRETARIÁT ČBA 
 

1. Výkonný výbor si vytváří sekretariát. Jeho pravomoc, působnost jakož i práva a 
povinnosti stanoví zvláštní směrnice schválená výkonným výborem. 

2. Za činnost sekretariátu odpovídá generální sekretář. Jeho povinností je zúčastňovat se 
jednání výkonného výboru. Generální sekretář ČBA je vybrán a jmenován na základě 
výběrového řízení a o jeho jmenování či odvolání rozhoduje výkonný výbor. 

3. Generální sekretář odpovídá za řádné vedení seznamu členů ČBA. 
 

4. Na valné hromadě přednáší generální sekretář zprávu o hospodaření ČBA za uplynulý 
kalendářní rok a výhled do dalšího období. 

 
XVII. 

 
SPORTOVNĚ-TECHNICKÁ KOMISE 

 
1. Sportovně-technická komise zajišťuje zejména tyto činnosti: 

− zpracovává v souladu s dalšími orgány ČBA a předkládá ke schválení výkonnému 
výboru Soutěžní řád boxu, 

− registruje nové boxery a dohlíží na pořádání NLB v oblastech napříč ČR, 
− vede databázi oddílů v ČBA, 
− vede databázi boxerů v ČBA, 
− realizuje přestupy a hostování boxerů, 
− vede agendu členských příspěvků, 
− vede databázi protokolů o utkání v NLB, extralize a jiných boxerských utkáních, 
− plní pokyny výkonného výboru. 



2. Oblastní sportovně-technická komise zajišťuje zejména tyto činnosti: 
− organizuje prezentaci boxerů v NLB své oblasti, 
− vede protokol o utkání NLB ve své oblasti a následně jej posílá STK ČBA, 
− eviduje a aktualizuje seznam základních členů ČBA ve své oblasti, 
− vytváří kalendář NLB své oblasti. 

3. STK ČBA je pětičlenná a je volena valnou hromadou na období 5 let. 
4. Předsedu STK si zvolí ze svého středu sami členové STK zvolení valnou hromadou. 

XVIII. 
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

1. Disciplinární komise je pětičlenná, volí ji valná hromada ČBA na dobu 5 let. Členství 
v disciplinární komisi je neslučitelné s členstvím v jiném orgánu nebo komisi ČBA. 
 

2. Obdobně jako u dozorčí rady se u ní uplatní ustanovení čl. XIV odst. 5 těchto stanov 
pro případnou kooptaci jejího člena. 

 
3. Předsedu DK volí členové disciplinární komise za svých řad. 

 
4. Činnost DK se řídí Disciplinárním řádem ČBA. 

 
5. Komise rozhoduje po projednání na základě písemného podání o všech disciplinárních 

proviněních v rámci ČBA, kterých se dopustili členové ČBA, jednotlivci, družstva či 
základní členové. 

 
6. DK ČBA je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. Z jednání 

komise se pořizuje zápis, který obsahuje soupis projednávaných bodů a přijatá 
usnesení. Usnesení komise se přijímají nadpoloviční většinou přítomných členů, v 
případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

 
7. Povinností předsedy DK ČBA je informovat o činnosti disciplinární komise výkonný 

výbor a vypracovat na zasedání valné hromady zprávu disciplinární komise ČBA. 
 

8. Disciplinární komise přezkoumává rozhodnutí o vyloučení základního člena z ČBA. 
 
 

XIX. 
TRENÉRSKÁ RADA 

 
1. Trenérská rada je odborný poradní orgán ČBA, který má za úkol zajistit zejména 

kvalitní, systematickou a kontinuální práci s mládeží (SCM, reprezentace školní 
mládeže, kadetů, juniorů) až po dospělé (reprezentace mužů a žen) a družstev (ligová 
utkání). Své názory a rozhodnutí předkládá výkonnému výboru. 

2. TR je pětičlenná a je volena valnou hromadou na funkční období 5 let. 
3. TR volí a odvolává ze svého středu předsedu, který rovněž řídí zasedání TR. 
4. TR se schází dle potřeby. Datum, čas a místo schůze TR jsou zapsány v zápise 

předešlé schůze TR. Předseda nebo nadpoloviční většina členů TR mají právo svolat 
mimořádnou schůzi TR. 

5. TR je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů TR. Rozhodnutí TR 
je přijato, hlasovala-li pro něj nadpoloviční většina přítomných členů. V případě rovnosti 
hlasů rozhoduje hlas předsedy TR. 



6. Schůze TR se může účastnit také generální sekretář, prezident ČBA, jiný člen 
výkonného výboru a člen dozorčí rady. Jiní hosté, kteří jsou přizváni na schůzi TR, 
zůstávají pouze po dobu, která je nezbytně nutná k projednání dané věci. 

7. O jednání TR se pořizují zápisy, které obdrží členové TR. Ověřený zápis TR zasílá 
předseda generálnímu sekretáři, výkonnému výboru, dozorčí radě a prezidentovi ČBA 
nejpozději do jednoho týdne od konání schůze TR. Každý člen TR má právo, aby byl v 
zápise uveden jeho případný odlišný názor na projednávanou záležitost. Zápis ze 
schůze zapíše předseda nebo jiný jím pověřený člen TR, ten za obsah zápisu 
odpovídá. 

8. TR je za svou činnost odpovědná výkonnému výboru. 
XX. 

 
KOMISE ROZHODČÍCH 

1. Komise rozhodčích zajišťuje zejména tyto činnosti: 
− rozhoduje o přijetí adeptů na pozice rozhodčích ČBA, 
− připravuje koncepci rozvoje rozhodčích, 
− připravuje a předkládá návrhy na úpravy normativů a vnitřních směrnic 

týkajících se činnosti rozhodčích, 
− zpracovává doporučení a stanoviska jako podklady pro rozhodování výkonného 

výboru ve věcech souvisejících s činností rozhodčích, 
− řídí vzdělávací proces rozhodčích na jednotlivých úrovních, 
− stanovuje povinnosti rozhodčích, 
− rozhoduje o zařazení rozhodčích na celostátní a oblastní listiny a o úpravách 

těchto listin v průběhu sezóny, 
− řídí nominace rozhodčích na akce pořádané ČBA, 
− kontroluje a sankcionuje rozhodčí v soutěžích pořádaných ČBA, 
− navrhuje rozhodčí na post mezinárodních rozhodčích, 
− nominuje mezinárodní rozhodčí na mezinárodní akce, 
− navrhuje části předpisů soutěží týkajících se rozhodčích včetně znění povinnosti 

oddílů mít vyškolené rozhodčí, 
− stanovuje náplň školení a seminářů rozhodčích, 
− připravuje další materiály na základě žádosti výkonného výboru, 
− vyjadřuje se k materiálům předloženým ostatními komisemi a radami (př. 

Soutěžnímu řádu boxu). 
2. Výsledky těchto činností a zprávy o jejich plnění jsou na základě žádosti předkládány 

výkonnému výboru. K platnosti některých rozhodnutí KR je nutné, aby je předem 
schválil, případně vzal na vědomí výkonný výbor. 

3. Komise rozhodčích je pětičlenná, je volena valnou hromadou na období 5 let, svého 
předsedu si zvolí komise ze svého středu. 

4. KR je usnášeníschopná za přítomnosti nadpolovičního počtu svých členů. Rozhodnutí 
je přijato, pokud pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů. Při rovnosti 
hlasů rozhoduje hlas předsedy komise. 

XXI. 
RADA SPORTOVCŮ 

1. Rada sportovců plní iniciační funkci vůči výkonnému výboru i ostatním orgánům a 
komisím ČBA. 

2. Rada sportovců: 
− na základě vlastních poznatků shromažďuje a zpracovává informace o aktuálním 

stavu rozvoje a podmínek pro sportovní činnost v ČBA, 



− na základě těchto informací předává podněty a návrhy orgánům a komisím ČBA, 
− ve své iniciační činnosti úzce spolupracuje s víceprezidenty ČBA pro příslušné 

regiony. 
3. Do rady sportovců delegují svého zástupce zejména z řad aktivních sportovců pobočné 

spolky sdružené v ČBA. Zástupci pobočných spolků volí ze svého středu předsedu rady 
sportovců, který se stává členem výkonného výboru. Členové rady sportovců rozhodují 
ve sboru, při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy rady sportovců. 

4. Rada sportovců se schází ke svým jednáním podle potřeby, nejméně však 2x do roka. 
Ze svých jednání zpracovává rada sportovců zápis, který doručuje výkonnému výboru 
a generálnímu sekretáři ČBA. 

5. Mandát členů rady sportovců i jejich předsedy jako člena výkonného výboru je 
„klouzavý“ (tj. není vázán na volební období členů orgánů a komisí ČBA) jeho délka je 
věcí příslušného pobočného spolku, předseda rady sportovců však musí být členem 
výkonného výboru nejméně jeden rok. 

XXII. 
PRÁVNÍ POSTAVENÍ 

1. ČBA má postavení právnické osoby. 
2. Statutárním zástupcem je prezident ČBA. Má podpisové právo a je oprávněn provádět 

jménem ČBA právní a ekonomické úkony. 
3. Za ČBA jedná prezident ČBA samostatně, jde-li o jednání, jejichž hodnota přesahuje 

200.000,- Kč bez DPH, je povinen informovat výkonný výbor ČBA a získat k takovému 
jednání souhlas. 

4. Podpisové právo a právo jednat za ČBA má dále generální sekretář ČBA ve všech 
organizačních a ekonomických záležitostech, jejichž hodnota nepřesahuje částku 
maximálně 100.000,- Kč bez DPH vůči jednomu subjektu za rok. 

 
 
 

XXIII. 
HOSPODAŘENÍ ČBA 

1. Hospodaření ČBA s majetkem a finančními prostředky je upraveno Hospodářskou 
směrnicí ČBA schválenou výkonným výborem ČBA. 

2. Za evidenci a ověřování správnosti v hospodaření ČBA je zodpovědný generální 
sekretář. Generální sekretář předkládá ke schválení výkonnému výboru návrh 
rozpočtu ČBA pro kalendářní rok. Při zpracování návrhu vychází z dílčích požadavků 
odborných komisí, dotací ČBA a výsledku vlastního hospodaření. 

3. Nedílnou součástí zprávy o činnosti Výkonného výboru za uplynulé období je zpráva o 
hospodaření ČBA, kterou přednese generální sekretář. 

4. ČBA organizuje a řídí sportovní soutěže boxerů napříč všemi věkovými kategoriemi. V 
rámci svých ekonomických možností na tyto soutěže finančně či jinak přispívá na 
základě vypracované žádosti a propozic soutěže pořádajícího základního člena nebo 
pobočného spolku. Základní člen musí být aktivním členem ČBA (schvaluje výkonný 
výbor). 
 
 



XXIV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nestanoví-li tyto stanovy jinak, postupuje se v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. Závazný výklad stanov ČBA pro účely ČBA náleží výkonnému 
výboru, tento výklad je závazný pro všechny členy ČBA. 

2. O ukončení činnosti a zániku ČBA, převedení majetku na nástupnickou organizaci 
rozhoduje valná hromada ČBA. 

3. Pokud to situace vyžaduje (např. epidemie, zákaz shromažďování, popř. ekonomické 
důvody v rámci úspory financí ČBA a zdravotní indispozice) nebo je to operativnější, je 
možné, aby prezident a členové výkonného výboru, dozorčí rady, disciplinární komise, 
sportovně technická komise, trenérské rady, komise rozhodčích a rady sportovců 
jednali vzdáleně např. pomocí videokonference a hlasovali mimo shromáždění tedy 
tzv. per rollam (např. korespondenčně, pomocí e-mailu nebo jiné elektronické formy). 
Podmínky hlasování per rollam stanoví vnitřní směrnice. 

4. Veškerá korespondence s ČBA probíhá prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky. 
Všechny písemnosti, výzvy, sdělení, oznámení atd. ČBA se považují za řádně 
doručené třetím dnem po jejich odeslání na e-mailovou adresu, kterou základní člen 
uvede v seznamu členů. 

 
Tyto stanovy byly schváleny Valnou hromadou ČBA dne 15. června 2025. 

 


